

# آخرين دستور العمل اجرائى

نحوه شرکت و ارائه مقاله در مجامع علمى بين المللى  
خارج کشور

دانشگاه تبريز

## آخرین دستور العمل اجرائی نحوه شرکت و ارائه مقاله در مجامع علمی بین المللی خارج از کشور

بند ۱- همکارانیکه برای بار اول متقاضی شرکت در کنفرانس‌ها یا مجامع علمی بین المللی خارج از کشور هستند، می بایست حداقل دو بار در کنفرانس های داخلی با ارائه مقاله شرکت نموده یا حداقل یک مقاله مستقل در نشریات معتبر داخل یا خارج بچاپ رسانده باشند.

تبصره - مقاله مستقل به مقاله ای اطلاق میگردد که در یکی از حالت‌های سه گانه زیر در نشریات معتبر داخل و خارج چاپ و منتشر شده باشد :

- صرفاً توسط خود هیات علمی نگارش شده باشد
- توسط خود متقاضی همراه با یک یا چند هیات علمی و یا دانشجو نگارش شده باشد . (متقاضی باید نفر اول باشد)
- نام هیات علمی یا ارائه دهنده مقاله بعنوان مولف مسئول (Corresponding Author) در نشریه قید شده باشد.

بند ۲- بمنظور افزایش مشارکت دانشگاهیان در تولید دانش و انعکاس فعالیت‌های علمی، چاپ یا پذیرش چاپ حداقل یک مقاله مستقل در نشریات علمی معتبر داخل و یا خارج از کشور (از مقالات ارائه شده در کنفرانس های قبلی) حداکثر پس از دوبار شرکت و ارائه مقاله در مجامع علمی بین المللی خارج از کشور، شرط لازم برای شرکت در کنفرانس بعدی خواهد بود.

تبصره - نظر به اینکه صرفاً برای همایش های بین المللی مجوز شرکت و ارائه مقاله صادر میگردد، شورا با توجه به ابهامات موجود در نحوه تلقی اعضاء محترم هیات علمی از وسعت همایش‌های علمی خارج از کشور و لزوم ارائه تعریفی روشن و واحد از لفظ «بین المللی» (International)، به اتفاق آراء تصویب نمود کنفرانس،کنگره ، سمپوزیوم یا کارگاه بین المللی به همایشی اطلاق میگردد که:

۱- ارائه دهندگان مقالات همایش از کشورهای مختلف باشد.

۲- اعضای کمیته بررسی کننده مقالات همایش که غالباً تحت یکی از عناوین: Advisory Committee, Scientific Committee, Steering Committee, Reviewing Technical Programme Committee ظاهر میشود، از کشورهای مختلف باشند.

بند ۳ - با توجه به لزوم تسلط اعضای هیات علمی دانشگاه به زبان خارجی رایج در کنفرانس‌ها، سمینارها و دیگر مجامع علمی و بین‌المللی که در خارج از کشور برگزار می‌گردد. و تأکیدات بعمل آمده در آئین‌نامه‌های صادره از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در اعطای مأموریت‌های علمی خارج از کشور، حصول اطمینان از تسلط همکاران محترم هیات علمی به زبان خارجی مجامع علمی ضروری می‌باشد. به همین منظور و با عنایت به مشکلات عدیده ارزیابی زبان خارجی از سوی دانشگاه، مقرر گردید تحقق یکی از ضوابط شش‌گانه مندرج در ذیل، ملاک ارزیابی زبان خارجی متقاضیانی که برای اولین بار جهت شرکت و ارائه مقاله در مجامع علمی بین‌المللی به خارج از کشور اعزام می‌گردند، باشد.

- همکارانی که مقاطع تحصیلات عالی خود را در کشور انگلیسی زبان و یا به زبان مورد استفاده در کنفرانس مورد نظر به اتمام رسانده‌اند.
- همکارانی که از دوره‌های آموزشی و تحقیقاتی حداقل به مدت نه ماه در خارج از کشور بهره‌گیری نموده‌اند.
- همکارانی که نتیجه آزمون MCHE آنها حداقل ۶۰ می‌باشد.
- همکارانی که نتیجه آزمون ILTS آنها حداقل ۶ می‌باشد.
- همکارانی که به ترجمه و انتشار کتاب معتبر از فارسی به انگلیسی یا انگلیسی به فارسی توفیق یافته‌اند.
- همکارانی که در طول سنوات خدمتی خود در دانشگاه به تهیه و انتشار حداقل دو مقاله در نشریات معتبر بین‌المللی توفیق یافته‌اند. توضیح اینکه حداقل یکی از این مقالات باید توسط خود همکار محترم و بطور مستقل نگارش یافته باشد.

بند ۴- پیرو مصوبات قبلی و با عنایت به خط مشی کلی دانشگاه، اعضاء شورا به اتفاق آراء ضمن تصریح این نکته که مقالات ارائه شده در مجامع علمی بین‌المللی از سوی همکاران محترم باید در زمان عضویت آنها در هیات علمی دانشگاه تهیه شده باشند، به اتفاق آراء مجدداً تأکید نمود به روال سنوات قبل ارائه مقالات مستخرج از پایان‌نامه‌های دکتری در مجامع بین‌المللی خارج از کشور از سوی اعضاء محترم هیات علمی که عمدتاً مربوط به فعالیتهای پژوهشی آنان در دوران دانشجویی بوده و بعضاً قبل از عضویت در هیات علمی دانشگاه تهیه می‌گردند، در شورای بورس و مسافرت‌های خارج از کشور دانشگاه قابل طرح و بررسی نخواهد بود و شورا کما فی سابق مشوق اعضای هیات علمی دانشگاه برای تهیه مقالات نوآور، مستقل و با کمترین همپوشانی موضوعی و محتوایی با پایان‌نامه‌های دکتری می‌باشد.

بند ۵- شورای پژوهشی دانشگاه ضمن بحث و بررسی در خصوص درخواست متقاضیان شرکت در کارگاه‌های آموزشی بین‌المللی خارج از کشور مقرر نمود چنانچه همکاران هیات علمی متقاضی شرکت و

ارائه مقاله در کارگاه‌های بین‌المللی خارج از کشور مدرک یا تأییدیه ای دال بر راهنمایی دانشجوی دکتری به شورا ارائه نمایند، علاوه بر هزینه بلیط رفت و برگشت، عوارض خروج و هزینه ویزا و هزینه ثبت نام کارگاه مورد نظر نیز در حق ایشان پرداخت گردد.

بند ۶- در چهارچوب اعتبارات سالانه اختصاص یافته از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری حداکثر هزینه‌های قابل پرداخت در قبال ارائه مقالات بصورت سخنرانی در محافل علمی و بین‌المللی بر حسب کشورهای مورد نظر، به شرح زیر طبقه بندی می‌گردد :

۶-۱- کشورهای آمریکای جنوبی، آمریکای شمالی و استرالیا و نیوزیلند حداکثر بیست میلیون ریال.

۶-۲- کشورهای ژاپن، کره جنوبی و کشور آفریقای جنوبی حداکثر هجده میلیون ریال.

۶-۳- کشورهای اروپای غربی حداکثر هفده میلیون ریال.

۶-۴- کشورهای اروپای شرقی، یونان، چین، مالزی، سنگاپور، تایلند، تایوان و کشورهای قاره آفریقا (بغیر از آفریقای جنوبی) حداکثر شانزده میلیون ریال.

۶-۵- کشورهای حاشیه خلیج فارس، روسیه، اوکراین، حداکثر ده میلیون ریال.

۶-۶- جمهوری‌های تازه استقلال یافته شوروی سابق، ترکیه، قبرس عربستان، لبنان، هند و پاکستان و مراکش حداکثر نه میلیون ریال.

تبصره - در کلیه موارد اعزام عضو هیات علمی به خارج از کشور جهت ارائه مقاله در مجامع علمی بین‌المللی، علاوه بر سقف‌های تعیین شده، معادل ریالی حداکثر ۷۰۰ دلار (معادل ۵۰۰ یورو) حق ثبت نام (Registration fee) در قبال تسلیم گواهی رسمی همایش بصورت جداگانه به شرکت کننده پرداخت خواهد شد.

۷- با توجه به اهمیت حضور فعال در محافل علمی و بین‌المللی و انعکاس نتایج حاصله در سطح جهانی، از نظر شورای پژوهشی دانشگاه ارائه مقالات بصورت Oral (سخنرانی) از اهمیت و اولویت خاص برخوردار بوده و در مواردی که ارائه مقالات بصورت Poster (پوستر) اجتناب ناپذیر می‌باشد، سقف هزینه‌های قابل پرداخت، به شرح زیر خواهد بود :

۷-۱- سقف هزینه‌های ریالی مربوط به پوسترهای مستخرج از پروژه‌های دانشجویان دوره دکتری و طرح‌های تحقیقاتی به میزان ۹۰٪ سقف هزینه‌های مصوب در قبال مقالات Oral در کشورهای مختلف تعیین می‌گردد.

۷-۲- سقف هزینه‌های ریالی مربوط به مجامع علمی و بین‌المللی که ارائه مقالات بصورت Oral منحصراً مربوط به سخنرانان مدعو بوده و پذیرش بقیه مقالات بصورت Poster است، هزینه‌های قابل پرداخت به میزان ۹۰٪ سقف هزینه‌های مربوط به مقالات Oral خواهد بود.

۳-۷- در سایر موارد، سقف هزینه‌های قابل پرداخت برای ارائه مقاله بصورت Poster به میزان ۸۵٪ سقف هزینه‌های مصوب در قبال ارائه مقاله بصورت Oral بر حسب طبقه‌بندی کشورهای مختلف تعیین می‌گردد.

۸- شورا مقرر نمود بین تاریخ مراجعت از فرصت مطالعاتی قبلی و تاریخ اعزام به همایش حداقل باید یکسال شمسی فاصله زمانی رعایت گردد.

۹- موضوع اعطاء ماموریت دانشگاهی و تسهیلات برای بار دوم در طول یکسال برای شرکت و ارائه مقاله در مجامع علمی بین المللی خارج از کشور مطرح و شورا با ملحوظ نمودن نظرات و پیشنهادات اعضاء، ضمن موافقت مقرر نمود اعضاء هیات علمی که راهنمایی یک یا چند دانشجوی دکتری را بر عهده دارد، چنانچه به چاپ یا اخذ پذیرش چاپ یکی از مقالات ارائه شده در کنفرانس های دو سال گذشته تحت همان عنوان توفیق یابند، میتوانند در چارچوب مقررات برای بار دوم در طول یکسال از ماموریت دانشگاهی استفاده نمایند. هزینه های مترتب شامل ثبت نام تا سقف معادل ریالی ۷۰۰ دلار آمریکا و هزینه بلیط رفت و برگشت هواپیما از محل اعتبار ویژه پژوهشی عضو هیات علمی (Grant) قابل پرداخت خواهد بود. ضمناً درخواستهای واصله از گروههای آموزشی که فاقد دوره دکتری می‌باشند، بصورت موردی قابل بررسی خواهد بود.

۱۰- کلیه تقاضاهای شرکت و ارائه مقاله در مجامع علمی بین المللی خارج از کشور پس از طی مراحل بررسی و تصویب از سوی دانشکده/پژوهشکده یا آموزشکده باید حداقل دو ماه قبل از تاریخ برگزاری مجمع علمی به مدیریت امور پژوهشی دانشگاه ارسال گردد.